РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
Дума Алексеевского муниципального образования
Иркутской области третьего созыва

  РЕШЕНИЕ №229/03

п. Алексеевск                                                                                     26 мая  2016 г

«О  принятии проекта Решения о внесении изменений и дополнений
в Устав Алексеевского муниципального образования»

В целях приведения Устава Алексеевского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 24 Устава  Алексеевского муниципального образования, Дума Алексеевского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Алексеевского муниципального образования, зарегистрированный управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области 23.12.2005 года, государственный регистрационный номер  Ru 385121012005001
- В статье 75:
Части 1-4 изложить в следующей редакции:
Инициатива Губернатора Иркутской области о роспуске Думы поселения оформляется в порядке, установленном законодательством.
- В статье 72:
Пункт 2 изложить в следующей редакции:
Совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и её обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, не целевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
Часть 2 изложить в следующей редакции:
Инициатива Губернатора иркутской области об удалении Главы поселения в отставку оформляется в порядке, установленном законодательством

2.Провести публичные слушания по обсуждению проекта «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования 10 июня 2016  года в 16.00 часов в здании администрации Алексеевского муниципального образования по адресу: п. Алексеевск, ул. Чапаева,65, 1 этаж.

3.Определить, что до проведения публичных слушаний предложения по проекту «Решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Алексеевского муниципального образования» подаются в администрацию Алексеевского муниципального образования и подлежат учету и регистрации.

4. Администрации Алексеевского муниципального образования опубликовать настоящее решение в газете «Вестник» и обнародовать.

                                Глава
Алексеевского муниципального образования                       И.А.Кравченко

                             Председатель
Думы Алексеевского муниципального образования                         С.А. Дрозда